III; Jakarta Firdaus, 1993)
- Abdurrahman an-Nahlawi, *Prinsip-Prinsip dan Metoda Pendidikan Islam*, terj. Herry Noer Ali, Cet.I, (Bandung: Diponegoro, 1989)
- Abu 'Abdillah Muhammad ibn Ahmad Syams al-Din al-Qurtubi, *al-Jami' li Ahkam al-Qur'an*, Juz. XII (Cet. II; al-Qahirah: Dar al-Kutub al-Misriyyah, 1384 H./1964 M.)
- Abu 'Abdillah Muhammad ibn Isma'il al-Bukhari, *Sahih al-Bukhari*, Juz. V (Cet. III; Beirut: Dar Ibn Kasir, 1407 H./1987 M.)
- Abuddin Nata, *Al-Quran dan Hadits (Dirasah Islamiyah I)*, (Jakarta: Rajawali Pers, 1993), cet ketiga
- Ahmad Munir, *Tafsir Tarbawi; Mengungkap Pesan Al-Qur'an Tentang Pendidikan*, (Yogyakarta; Teras; 2008), cet. I
- Ahmad Mustafa Al-Maraghi, *Tafsir Al-Maraghi*, (Semarang : PT. Karya Toha Putra Semarang, 1992)
- Ali Abd Qader Jum'ah, *Ma'alim Suar al-Qur'an*, Cairo: Universitas Al-Azhar, Cet.I, 2004M/1424H, Vol. 2
- Ar-Raghib al-Ashfahany, *Mu'jam Mufradat Alfradat Alfaz al-Qur'an*, (Beirut: Dar al-Fikr, t.th)
- Departemen Agama RI, *Al-Qur'an Bayan*, (Jakarta : Bayan Al-Qur'an, 2009)
- Departemen Agama RI, *Al-Qur'an dan Terjemahnya* (Semarang: Toha Putra, 1989)
- Departemen Pendidikan dan Kebudayaan, *Kamus Besar Bahasa Indonesia*, (Jakarta: Balai Pustaka, 1995)
- DR.

Arifin, *Ilmu Pendidikan Islam*, (Jakarta: Bumi Aksara, 1991)
- Hasan Langgulung, *Asas-Asas Pendidikan Islam*, (Jakarta: Pustaka al-Husna, 1998)
- Hasan Langgulung, *Beberapa Pemikiran Tentang Pendidikan Islam*, (Bandung: Al-Ma'arif, 1980)
- Ibnu Hajar al-'Asqalany, *Fathul Bâri bi Syarhi Shahih al-Bukhary*, Cairo: Darul Hadits, Cet.I, 1998 M/1419 H, Vol.II
- Ibnu Manzhur, *Kamus Lisannul Arab*, (Cairo: Darul Hadits, Cet.I, 2003 M/1423 H), Vol. VIII
- Imam Ibnu Katsir, *Tasfir al-Qur'an al-'Azhim*, Cairo: al-Maktabah al-Qayyimah, Vol. IV
- Imam Jalaluddin Al-Mahalli, Imam Jalaluddin As-Suyuti, *Tafsir Jalalain*, (Bandung : Sinar Baru Algensindo, 2010)

- Kamrani Buseri, *Reinventing Pendidikan Islam (Mengagas kembali pendidikan Islam yang lebih baik)*, (Banjarماسin: Antasari Press, 2010), cet.